
 

Til lovforslag nr. L 75 

 

Folketinget 2006 - 07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 0. december 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsgiverens pligt til at underrette 

lønmodtageren om vilkårene for ansættelsesforholdet 
(Ændring af godtgørelsesniveauet) 

[af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen)] 

 

1. Ændringsforslag 

Beskæftigelsesministeren har stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget. 

2. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 15. november 2006 og var til 1. behandling den 28. november 

2006. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og beskæftigelsesministe-

ren sendte den 6. november 2006 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 51. Den 15. november 

2006 sendte beskæftigelsesministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra PROSA. Be-

skæftigelsesministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse. 

Deputationer 

Endvidere har PROSA mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse, som denne har 

besvaret. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  



 2 

 

 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit var på tidspunktet for betænkningens afgi-

velse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme 

med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

4. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af beskæftigelsesministeren, tiltrådt af <>: 

Til § 2 

 1) I paragraffen ændres »1. januar« til: »1. marts«. 

[Ændret ikrafttræden] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 

Det foreslås at udskyde ikrafttrædelsestidspunktet til 1. marts 2007 for  derved at sikre, at Folke-

tingets Arbejdsmarkedsudvalg får den fornødne tid til at behandle lovforslaget. 

  Charlotte Antonsen (V)   Erling Bonnesen (V) fmd.  Tina Nedergaard (V)   Marion Pedersen (V)   

Jens Vibjerg (V)   Bent Bøgsted (DF)   Colette L. Brix (DF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   

Tom Behnke (KF)   Thomas Adelskov (S)   Kirsten Brosbøl (S)   Jytte Andersen (S) nfmd.  

Anne-Marie Meldgaard (S)   Lone Møller (S)   Elisabeth Geday (RV)   Ole Sohn (SF)   

Jørgen Arbo-Bæhr (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 75 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat fra beskæftigelsesministeren. 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Henvendelse af 1/12-06 fra PROSA 

5 Revideret tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

6 Henvendelse af 18/1-07 fra PROSA 

7 Ændringsforslag fra beskæftigelsesministeren 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 75 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om hvorfor lovforslaget skal hastes igennem inden jul, så ud-

valget kun har 1 uge til behandlingen, når forslaget ikke er del af fi-

nanslovsaftalen, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar her-

på 

2 Spm. om at oversende opgørelse over antallet af sager, hvor manglen 

i ansættelsesbeviset har medført urimelige store erstatninger, til be-
skæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om hemmelige non-solicitationsaftaler mellem to virksomheder 

som ikke er nævnt i medarbejdernes ansættelsesbeviser, til beskæfti-

gelsesministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om kommentar til henvendelse af 1/12-06 fra PROSA, til be-

skæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om opgørelse over antal sager vedr. manglende ansættelsesbevi-

ser der er blevet afgjort i hhv. det fagretlige og det civilretlige system 

i 2004 og 2005, samt fremvise sager med ikendt godtgørelse på 5.000 

kr. og derover, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om hvornår krav på godtgørelse i henhold til loven er rejst, til 

beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om ministerens kommentar til ændringsforslag af lovforslagets 

§ 6, stk. 2, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om kommentar til henvendelse af 18/1-07 fra PROSA, til be-

skæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

 


